Дело №5-62-67/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 октября 2017 г                                                                          пгт. Ленино

Мировой судья судебного  участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Ермакова Наталия Алексеевна, рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу: пгт. Ленино, Ленинский район, Республика Крым, ул. Дзержинского, дом 8, административный материал о привлечении к административной ответственности

	Белича Г.И., (данные изъяты)года рождения, уроженца (данные изъяты),  работающего (данные изъяты), зарегистрированного и проживающего по адресу: (данные изъяты),

 в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Белич Г.И. совершил административное правонарушение при следующих обстоятельствах: постановлением по делу об административном правонарушении от (данные изъяты)года он был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.20 КоАП РФ, и подвергнут административному наказанию в виде штрафа в сумме (данные изъяты) рублей. Данное постановление вступило в силу (данные изъяты)года. В предоставленный законом шестидесятидневный срок правонарушитель не представил документы, подтверждающие оплату штрафа, и не обратился с ходатайством об освобождении, отсрочке или рассрочке уплаты административного штрафа.
В судебном заседании Белич Г.И. свою вину в совершении административного правонарушения признал полностью и пояснил, что не оплатил штраф, так как не было денег, а потом он забыл о нём. В содеянном раскаялся.
          Вина Белича Г.И. в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении №(данные изъяты) от (данные изъяты)г.; постановлением по делу об административном правонарушении №(данные изъяты) от (данные изъяты)г. о привлечении  Белича Г.И. к административной ответственности по ч.1 ст.20.20 КоАП РФ; объяснениями Белича Г.И.
Действия Белича Г.И. квалифицированы по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, так как он не уплатил административный штраф в срок, предусмотренный законом.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания Беличу Г.И. судья  учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Как смягчающие вину обстоятельства судья учитывает признание Беличем Г.И. своей вины и раскаяние в содеянном.
Отягчающих вину обстоятельств мировым судьей не установлено.
         С учетом изложенных обстоятельств, данных о личности,  в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления правонарушителя и предупреждения совершения новых административных правонарушений, судья считает назначить административное наказание в виде административного штрафа.
         Руководствуясь ст. ст. 29.9 – 29.11  КРФ об АП,

ПОСТАНОВИЛ:

        Белича Г.И. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ, и назначить ему  административное наказание в виде штрафа в сумме 1000 (одна тысяча) рублей, перечислив его на р/счет №40101810335100010001, получатель – УФК по Республике Крым (ОМВД России по Ленинскому району), банк получателя – Отделение по Республике Крым Центрального банка РФ, ИНН – 9111000524, КПП – 911101001, БИК – 043510001, ОКТМО – 35627000,        КБК  – 18811612000016000140, УИН 18880491170001842484.
        	Копию настоящего постановления направить заместителю начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России по (данные изъяты) району для сведения.
         Постановление может быть обжаловано в (данные изъяты) районный суд (данные изъяты)через мирового судью, вынесшего постановление, в течение десяти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья  судебного  участка №62
Ленинского судебного района
(Ленинский муниципальный район)                                             Н.А.Ермакова
Республики Крым